
Nytt felles kartgrunnlag for Rondane og Sølnkletten 

Etter ett års intensivt arbeid er det nå ferdigstilt et felles kartgrunnlag med oppdaterte 
data over villreinens arealbruk i Rondane og Sølnkletten villreinområder. Det hadde ikke 
vært mulig å løse oppdraget uten sterk lokal medvirkning. 

Norsk Villreinsenter Nord fikk høsten 2007 i oppdrag fra Direktoratet for naturforvaltning å stå 
for en oppdatering og sammenstilling av alle tilgjengelig villreindata i villreinområdene Rondane 
og Sølnkletten. Behovet for en slik oppdatering ble tydelig i forbindelse med at Oppland og 
Hedmark fylkeskommuner fikk i oppdrag å utarbeide en ny felles fylkesdelsplan for de to 
villreinområdene. Ved hjelp av en prosjektgruppe bestående av representanter for Norsk institutt 
for naturforskning (NINA), Fylkesmannens miljøvernavdelinger i Hedmark og Oppland, 
Villreinnemndene i Rondane og Sølnkletten, Villreinutvalgene i Rondane Nord og Rondane Sør, 
Statens Naturoppsyn og Direktoratet for naturforvaltning er det ferdigstilt en rapport med 
arealbrukskart for disse villreinområdene. I tillegg til prosjektgruppen har en hatt betydelig hjelp 
av villreinutvalget i Sølnkletten og mange andre med lokal kunnskap om villreinens arealbruk.   
 
Den største utfordringen har vært å sammenstille all tidligere innsamlet kunnskap i Rondane. I 
Sølnkletten har det derimot vært en betydelig enklere jobb, da Sølnkletten villreinnemnd og 
villreinutvalget i Sølnkletten ga ut et oppdatert arealbrukskart så sent som i 2007. Denne 
rapporten og arealbrukskartet representerer den best tilgjengelige kunnskapen om hvordan 
villreinen bruker dette området. Rapporten peker imidlertid også på områder hvor en har 
manglende kunnskap og dermed også hvor det vil være nyttig å ha fokus i fremtiden. 
 
Rapporten med kartmateriale er ment å være det biologiske/villreinfaglige grunnlaget for 
fylkesdelsplanarbeidet som nå er igangsatt. Politikerne må nå foreta de nødvendige 
prioriteringene mellom villreinens behov og utbyggingsønsker i den videre planprosessen. NINA 
står som faglig ansvarlig for innholdet i rapporten. Ønsker du å lese mer, finner du rapporten 
”Villreinen i Rondane – Sølnkletten, Kunnskapsstatus og leveområde” og arealbrukskartet på 
nye www.villrein.no under ”Kart og databaser”. 
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